

# Butterkuchen

## Produktinformation für unsere Kunden



**Verkehrsbezeichnung:** Butterkuchen

**Verzeichnis der Zutaten:**

Weizenmehl, Butter, Zucker, Vollmilch, Mandeln, Marzipan, Vanille, Hefe, Meersalz

**Hinweis für Allergiker:**

Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergien:  
Weizen, Milch, Eier, Mandeln, kann Spuren von Nüssen enthalten

**Nährwertangaben:**

100 g Gebäck enthalten  
durchschnittlich

1 Stück (ca. 200 g) enthält  
durchschnittlich

Brennwert:	479,86 kcal	Brennwert:	959,71 kcal
Eiweiß:	8,32 g	Eiweiß:	16,63 g
Kohlehydrate:	50,64 g	Kohlehydrate:	101,27 g
Fett:	25,98 g	Fett:	51,96 g